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Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

S

U

E

B

P

G

M

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

 7,960,001,454

 23,107,744,112

 5,728,313,407

 1,768,896,171

 3,128,335,469

 2,131,254,035

 2,374,781,081

 7,960,001,454

 23,107,744,112

 5,728,313,407

 1,768,896,171

 3,128,335,469

 2,131,254,035

 2,374,781,081

 

 

 3,094,970,911

 

 2,621,600,819

 456,089,864

 1,639,413,144

 

 

 2,583,457,531

 1,768,896,171

 474,882,783

 1,647,364,170

 728,309,836

 7,960,001,454

 23,107,244,112

 2,399,106

 

 

 

 

 

 500,000

 47,485,859

 

 31,851,867

 27,800,001

 7,058,101

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 31,067,745,566

 12,756,799,082

 2,428,597,817

 31,067,745,566

 12,756,799,082

 2,428,597,817

 

 6,172,661,594

 1,689,244,348

 

 6,474,600,655

 732,295,368

 31,067,245,566

 2,399,106

 

 500,000

 107,137,727

 7,058,101

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  46,253,142,465  46,253,142,465  7,861,905,942  7,206,896,023  31,069,644,672  114,695,828     

Total Gasto Programable  46,253,142,465  46,253,142,465  7,861,905,942  7,206,896,023  31,069,644,672  114,695,828     

052

053

259

261

263

302

009

013

020

021

022

023

024

001

003

006

004

001

001

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de Liconsa,
S.A. de C.V.
Programa de Abasto Rural a cargo de Diconsa, S.A. de
C.V. (DICONSA)
Programa de Fomento a la Agricultura

Programa para el Desarrollo Pesquero y Acuícola

Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria

Ordenamiento de Mercados de Granos y Oleaginosas

Fomento de la Ganadería y Normalización de la Calidad de
los Productos Pecuarios
Vinculación Productiva

Precios de Garantía a Productos Alimentarios Básicos

Crédito Ganadero a la Palabra

Fertilizantes

Producción para el Bienestar

Desarrollo Rural

Desarrollo y aplicación de programas educativos en materia
agropecuaria
Desarrollo y Vinculación de la Investigación Científica y
Tecnológica con el Sector
Generación de Proyectos de Investigación

Adquisición de leche nacional

Diseño y Aplicación de la Política Agropecuaria

Regulación, supervisión y aplicación de las políticas
públicas en materia agropecuaria, acuícola y pesquera

 1,240,751,012

 2,147,135,055

 100,000,000

 593,987,925

 3,748,928,954

 129,198,508

 4,056,807

 3,687,305

 10,000,000,000

 1,000,000,000

 1,000,000,000

 11,000,000,000

 100,000,000

 3,665,617,271

 446,484,648

 1,616,211,488

 1,768,896,171

 3,128,335,469

 2,131,254,035

 1,240,751,012

 2,147,135,055

 100,000,000

 593,987,925

 3,748,928,954

 129,198,508

 4,056,807

 3,687,305

 10,000,000,000

 1,000,000,000

 1,000,000,000

 11,000,000,000

 100,000,000

 3,665,617,271

 446,484,648

 1,616,211,488

 1,768,896,171

 3,128,335,469

 2,131,254,035

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,878,934,566

 309,645,280

 906,391,065

 

 2,621,600,819

 456,089,864

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,736,797,740

 136,839,368

 709,820,423

 1,768,896,171

 474,882,783

 1,647,364,170

 1,240,751,012

 2,147,135,055

 100,000,000

 593,987,925

 3,748,928,954

 129,198,508

 4,056,807

 3,187,305

 10,000,000,000

 1,000,000,000

 1,000,000,000

 11,000,000,000

 100,000,000

 2,399,106

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 500,000

 

 

 

 

 

 47,485,859

 

 

 

 31,851,867

 27,800,001
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Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  53,816,736  53,816,736  49,831,204  3,985,532       

001

001

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 2,374,781,081

 53,816,736

 2,374,781,081

 53,816,736

 1,639,413,144

 49,831,204

 728,309,836

 3,985,532

 

 

 7,058,101

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


